
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/11/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1581

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14985 del 11/12/2018

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "PC DESKTOP 16" LOTTO 1- 
APPROVAZIONE ORDINE DI ACQUISTO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  Il Dirigente di Settore
Visti:
·La L.R. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale”;
·la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss.mm.ii di approvazione della nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale;
·il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di  controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000 “;
·il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
·il D.D.G. n. 9094 del 13/8/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Ernesto Forte l’incarico di Dirigente 
Reggente del Settore “Economato Logistica e Servizi Tecnici –Provveditorato, Autoparco e BURC”;
·la D.G.R. n. 330/2016 ed il DPGR n.126/2016 con i quali al Dott. Bruno Zito è stato conferito l’incarico  
di Dirigente Generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
·La  L.R.  n.  69  del  27/12/2012  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo  ordinamentale  e 
finanziario (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013);
·la L.R. n. 55 del 22/12/2017 – Legge di stabilità regionale 2018;
·la  L.R.  n.  56  del  22/12/2017  avente  per  oggetto  Bilancio  di  previsione  Finanziario  della  Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020;
·la D.G.R. n. 635 del 21/12/2017 – Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, comma 10, D.Lgs. 23/06/2011, n. 
118);
·la D.G.R.  n.  636 del  21/12/2017 di  approvazione del  “Bilancio finanziario  gestionale della  Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10, D.Lgs. 23/06/2011 n. 118)”;
·la  proposta  di  impegno  n.  8748  del  30.11/2018  generata  telematicamente  e  parte  integrante  del 
presente atto;
Premesso che:
·il  Settore  Economato  ,  Logistica  e  servizi  Tecnici-  Provveditorato,  Autoparco  e  BURC  provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della 
Regione Calabria e, in particolare, gestisce il capitolo U1203010801 ove vengono allocate le spese per 
acquisto postazioni informatiche ed apparati output e input ad esse connesse; 
·il finanziamento posto a carico del capitolo è costituito da risorse dell’Ente;
Considerato che necessita dotare di  PC gli  Uffici  della Giunta Regionale per  assicurare il  normale 
svolgimento delle attività istituzionali;
Visto
.l'art. 26, comma1, della legge 488/1999 e ss.mm.ii. che ha attribuito al Ministero dell’Economia e
delle Finanze la Funzione di stipulare convenzioni quadro, in base alle quali le imprese fornitrici si
impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte di amministrazioni con condizioni e prezzi stabiliti,
fino ad un determinato quantitativo;
·l’art.58, comma 1, della legge 388/2000 che conferisce a Consip Spa il compito di stipulare contratti  
quadro e convenzioni per l’acquisto di beni e servizi per conto delle amministrazioni centrali e periferiche 
dello Stato, nonché, per le restanti amministrazioni pubbliche;
·la Legge 135/2012, di conversione del decreto legge 6 Luglio 2012, n. 95 recante disposizioni urgenti 
per la revisione della spesa pubblica, nonché, la legge 134/2012, di conversione del decreto legge 22 
Giugno 2012 n. 83, recante misure urgenti per la crescita del Paese, che prevedono l’obbligo per le 
pubbliche  amministrazioni  di  acquistare  attraverso  gli  strumenti  d  acquisto  e  negoziazione  messi  a 
disposizione da Consip Spa ovvero dalle centrali di committenza regionali;
Verificato che
·in riferimento alla categoria merceologica da acquistare, è attiva sul portale dedicato “acquistinrete”  la 
convenzione denominata “ PC Desktop 16” Lotto 1;
·in data 28.11.2018 è stato generato l’ordine di acquisto n. 4620074 relativo a n. 87 PC per un importo 
complessivo ordinato pari ad € 49.558,84 Iva inclusa;
 
 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Precisato che:
·l’accertamento del possesso dei requisiti generali in capo al fornitore è stato effettuato da Consip Spa 
all’atto della aggiudicazione della convenzione;
·il  contratto  viene  stipulato  con  la  ditta  Converge  S.P.A.  –  P.I.  04472901000  aggiudicataria  della 
convenzione denominata “ PC Desktop 16” Lotto 1 mediante il predetto ordinativo acquisto n. 4620074 
del 28.11.2018, in formato elettronico, direttamente dal portale per gli acquisti in rete della P.A. gestito da 
Consip Spa;
·è  stato  acquisito  relativamente  alla  presente  procedura  il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara: 
7709352686;
Considerato che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto 
-è determinata la somma da pagare, il  soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenza 
dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della 
disponibilità finanziaria;
Attestato che pertanto:
-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
-ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1203010801 e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018;
-necessita impegnare a carico del capitolo U1203010801 del corrente esercizio finanziario la  spesa pari 
ad € 49.558,84 come da proposta di impegno n. 8748/2018 allegata e parte integrante del presente atto;

Attestata sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  la  regolarità  amministrativa,  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

·DI ADERIRE per le motivazioni sopra riportate alla convenzione denominata “ PC Desktop 16” Lotto 1 
per la fornitura di n. 87 PC per un importo complessivo ordinato pari ad € 49.558,84 per la quale risulta 
aggiudicataria la ditta Converge S.P.A. – P.I. 04472901000;
·DI APPROVARE l’ordine di acquisto n. 4620074 del 28.11.2018 -relativo alla fornitura di n 87 PC per 
un  importo  complessivo  ordinato  pari  ad  €  49.558,84,  generato  sulla  piattaforma  del  portale  “ 
acquistinrete” ed allegato e parte integrante del presente atto;
· DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa di  € 49.558,84,a carico del capitolo  U1203010801 giusto 
impegno n. 8748/2018 assunto con il presente atto;
·DI ATTESTARE che il presente atto rispetta gli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti nella L.R. n
69/2012 ed il finanziamento posto a carico del capitolo U1203010801 è esclusivamente costituto da
risorse dell’Ente;
·DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11;

Sottoscritta dal  Responsabile Sottoscritta dal Dirigente 
                               Leonardo Velino

(con firma digitale)
Ernesto Forte

(con firma digitale)

 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2018

PROPOSTA DI IMPEGNO  8748/2018

U.2.02.01.07.002 - Postazioni di lavoro

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.2.02.01.07.002 - Postazioni di lavoro

Data Inserimento: 30/11/2018

Data Assunzione: 30/11/2018

Descrizione: ACQUISTO DI POSTAZIONI INFORMATICHE ED APPARATI DI INPUT-OUTPUT AD ESSE
CONNESSE.

Capitolo: U1203010801

Descrizione SPESE PER L'ACQUISTO DI POSTAZIONI INFORMATICHE ED APPARATI DI INPUT-OUTPUT AD ESSE CONNESSE.

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.08 U.2.02 01.3 7 U.2.02.01.07.002 4

CUP

.01.07.002

TITOLO

Importo: 49.558,84 Contabilizzabile: 49.558,84

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 49.558,84

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

49.558,84Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1581/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO,  LOGISTICA  E  SERVIZI  TECNICI  -  PROVVEDITORATO, 
AUTOPARCO E BURC 

OGGETTO:  ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  DENOMINATA  "PC  DESKTOP 
16" LOTTO 1- APPROVAZIONE ORDINE DI ACQUISTO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 04/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


